
                             令和７年６月 ７日 

 

 関係各位 

 

                              宮崎県ラグビーフットボール協会 

                                                 会    長  石  田  喜  克 

                                                                    ［公 印 省 略］

  

 

令和７年度宮崎県ラグビーフットボール協会ルール伝達講習会・Ｃ級レフリー認定講習会について（ご案内） 

 

 時下 ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

 さて、標記の講習会を下記のとおり開催いたします。レフリーの資質向上を図るとともに本年

度のレフリングガイドラインについて伝達・共有を図り、今後の指導や大会運営に生かしていた

だければと考えております。 

 皆様におかれましてはご多用中かと存じますが、趣旨をご理解いただき万障お繰り合わせのう

え、御参加下さいますようよろしくお願い申し上げます。 

  なお、九州協会公認レフリー及び県ラグビー協会登録チームからは１名以上の参加をお願いし

ます。別紙に参加者を記入のうえ、７月 ７日（月）までにご提出ください。  

   

 

 

 

 

 

記 

１ 日  時    令和７年 ７月１２日(土)  ９：３０～１４：００ 

２ 会  場    宮崎工業高校 視聴覚室 

３ 日程及び内容  

      (1) 受 付   ９：００～  

      (2) 開 講  ９：３０ 

 (3) 説 明   ９：３５～１０：３０   

   ① ２０２５ レフリングガイドライン 

      ② ２０２５  競技規則の変更確認 

      (4) Ｃ級認定講習会（希望者のみ） １０：４０～１４：００ 

      ① マッチオフィシャル基礎編（Level1） 

      ② 理解度チェック（筆記テスト） 

    ※事前に Rugby Family にて講習会申込みを行ってください。 

     また、e ラーニングによるスタートレフリー受講も済ませておいてください。 

 

 

 

 

 

 

 

※ 必ず、各チーム１名以上の参加をお願い致します。 

チーム帯同レフリー制をお願いしています。２０２７国民スポーツ大会に向けて、マッチオ

フィシャルの面からも若手育成にご協力くださいますよう重ねてお願い致します。 

［責任者］ 

宮崎県ラグビーフットボール協会 

レフリー委員長  石﨑 寬教 

〒880-8567  宮崎市天満町 9 番 1 号 

       宮崎県立宮崎工業高校 

ＴＥＬ 090-9489-9064 

MAIL  ishizaki-hironori@miyazaki-c.ed.jp 



 

ルール伝達講習会･レフリー研修会参加申込用 

メール 送 信 票 
 

 メールアドレス：ishizaki-hironori@miyazaki-c.ed.jp 
            宮崎工業高校 石﨑 寬教 
 

         所属（チーム）名 

         責 任 者 氏名 

         連絡先（携帯電話） 

  

【講習会参加者】 

氏  名 住  所 ＴＥＬ 資格 

 

 

 

〒 

 

 

 

 

 

 

 

〒 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〒 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〒 

 

  

 

 

 

〒 

 

  

 

【ルールに関するご質問等がありましたらご記入下さい。】   

 

 

 

 

 

【連絡事項】 

 

・各チーム１名以上の参加をお願いします。 

 

・現在レフリー資格をお持ちの方は「Ｂ」，「Ｃ」等を記入して下さい。 

    ： 

・７月 ７日(月) までに申込み下さい。 


